ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA -  FEIRA, 04 DE MAIO DE  2022 - NO  91

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
030/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: DAN-SUL SAÚDE CLINICA MEDICA EIRELI,
inscrito no CNPJ sob o numero 35.812.334/0001-44, estabelecida
comercialmente na rua L 03, setor Interlagos, n° 470, representada
neste ato pelo seu representante legal o Dr. (a) Thiago Alencar
Carlos da Silva, brasileiro, casado, residente e domiciliado na
Quadra ARSO 22 Alameda 13 s/n° lote 03, QI 18, plano diretor Sul-
Palmas TO.
DO VALOR: R$ 156.100,00 (cento e cinquenta e seis mil e cem
reais)
VIGÊNCIA: 03/05/2022 a 31/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.301.1005.2189 (manutenção
do Programa Saúde da Família); - elemento de despesa: – 3.3.90.39
(serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: VISANDO A CONTRATAÇÃO
DE MÉDICO ESPECIALISTA EM GINECOLOGIA E OUTRAS
ESPECIALIDADES MEDICAS PARA ATENDIMENTO NA
UNIDADE DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA
- TO.

Oliveira de Fátima/TO, 03 de maio de 2022.

SAMARA ARAUJO ALMEIDA VIANA
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
031/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA
SOLUÇÃO EIRELI,  inscrita no CNPJ sob o 36.271.505/0001-38,
estabelecida comercialmente na Av. Cônego João Lima n° 2.600,
qd.54 lt 09, cento central,  tendo como seu representante legal o Sr.
TIMÓTHEO REIS VIANA, brasileiro, empresário, RG n° 14.143-837
SSPMG, CPF nº110.892.416-66, residente e domiciliado na cidade de
Goiânia-GO
DO VALOR: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 03/05/2022 a 31/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.301.1005.2126 (promoção da
Saúde Bucal); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa
Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA  PARA O FUNDO DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

Oliveira de Fátima/TO, 03 de maio de 2022.

SAMARA ARAUJO ALMEIDA VIANA
Gestora de Contratos

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna público que realizara as
licitações a seguir caracterizadas:
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 – dia 25 de Maio de 2022 às 10:00,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO.

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 003/2022 – dia 17 de
Maio de 2022 às 11:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO
A AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, MOVEIS E
MATÉRIAS PERMANENTES PARA O MUNICÍPIO E FUNDOS DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00
as 13:00 horas de segunda a Sexta  - Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br

ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES
Presidente da CPL

Ano II - Nº 91 - QUARTA - FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
DECRETO N° 049 DE 02 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre designação de servidora e dá
outras providencias. “

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que
Ihe confere o art. 39, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,
combinado com o art. 5º da Lei Municipal n° 314, de 12 de fevereiro
de 2020,

DECRETA:

Art. 1• — DESIGNAR a Senhora MARLY PIRES DE
OLIVEIRA, portadora do RG n° 642.547 expedido pela SSP-TO, inscrita
no CPF n° 388.979.381-91, SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA
- TO, para exercer a função de Gestora do FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA — TO.

Art. 2º — Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2022.

Art. 3º — Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, aos 02 dias do
mês

de maio de 2022.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
035/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/
TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.629.809/0001-40, sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro,
da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o
telefone (63) 3335-1169,  neste ato representado por seu Prefeito, Sr.
NEREU FONTES DA LUZ, brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, ins-
crito no CPF 812.493.731-15 e portador da cédula de identidade sob
o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no Município de Oliveira
de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o
e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: MELO PRODUÇÕES LTDA-ME, com sede e foro
na rua 210 esquina c/rua 203-A, s/n° quadra 23 lote 10-A,
Setor aeroporto, Morrinhos-GO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
15.243.713/0001-53 doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato por seu Representante Legal, EDUARDO
DIONIZIO DE MELO, Brasileiro, casado, empresário, residente
e domiciliado na rua 210 esquina com a rua 203-A, QD 23 LT
10-A, setor Aeroporto, na cidade e Morrinhos, estado de Goiás,
CEP 75650-000, portador da Cédula de Identidade nº 3837304
expedida pela DGPC-GO e CPF nº 837.829.741-15
DO VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
VIGÊNCIA: 29/04/2022 a 27/06/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.123.1003.2106 (Valorização
das Festividades Culturais e Cívicas) elemento de despesa: – 3.3.90.39
(serviço de pessoa Jurídica)- Secretaria municipal de Administração.
DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por obje-
to a CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL COM O
CANTOR EDUARDO MELO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVER-
SARIO DE 28 ANOS DA CIDADE DE OLIVEIRA DE FATIMA-
-TO, NO DIA 24 DE JUNHO DE 2022.

Oliveira de Fátima/TO ,29 de abril de 2022.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos